

Reconstructia blocului D cu amenajarea unei sale sportive cu vestiare si grupuri sanitare in gimnaziul din s.Furceni, comuna Ivancea, r-ul Orhei N045/2016

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 298 548,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,40	30,92	692,61
2.	7123010010200	Betonist	h-om	235,203	30,92	7 272,49
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	171,44	30,92	5 300,94
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	267,82	30,92	8 280,99
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	110,011	30,92	3 401,53
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	75,938	30,92	2 348,00
7.	7136080025001	Montator	h-om	10,403	30,92	321,66
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,733	30,92	702,90
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,194	30,92	36,92
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	123,55	30,92	3 820,17
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,69	30,92	701,57
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,566	30,92	1 161,54
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	146,701	30,92	4 536,01
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,359	30,92	103,86
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,188	30,92	98,57
16.	9312040019600	Sapator	h-om	124,58	30,92	3 852,02
		Total manopera				42 631,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,791	21,00	37,61
2.	1212121212121	apa	m3	0,863	23,33	20,13
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,48	210,00	100,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,442	5,00	17,21
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,041	3 166,67	129,84
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,606	3 166,67	1 919,00
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,45	3 166,67	1 425,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,295	3 166,67	934,17
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,037	3 166,67	117,17
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	3,488	3 166,67	11 045,34
11.	2010237318750	Distantieri	buc	599,51	0,70	419,66
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,906	186,67	8 195,93
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,375	22,35	142,48
14.	2320166200676	White spirit	kg	6,883	30,00	206,49
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,75	15,00	56,25
16.	2320187315789	Decofrol	kg	40,512	15,00	607,68
17.	23203226000361	Gudron	kg	9,675	30,00	290,25
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,353	7,50	2,65
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,001	35,50	35,54

20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,229	21,00	4,81
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	11,287	26,38	297,75
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	27,534	35,50	977,46
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,045	41,25	1,86
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	25,125	26,38	662,80
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	13,767	38,50	530,03
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,942	30,00	58,26
27.	2466477302420	Sticla solubila	kg	4,42	11,29	49,90
28.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,274	650,00	178,10
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	168,00	1,54	258,72
30.	2663102100000-1	Beton M50	m3	2,071	800,00	1 656,80
31.	2663102100000-2	Beton 100	m3	10,716	800,00	8 572,80
32.	2663102100000-3	Beton M200	m3	38,146	858,33	32 741,87
33.	2663102110000-3	Beton M200	m3	5,722	858,33	4 911,36
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,384	0,00	0,00
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,438	15,00	81,57
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	576,307	11,45	6 598,71
37.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 968,697	9,58	18 860,11
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,194	15,00	17,91
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,881	15,00	253,22
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	24,735	15,00	371,02
41.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,56	15,00	8,40
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	126,48	18,00	2 276,64
43.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 600,60	18,00	64 810,80
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	52,037	18,00	936,67
45.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	31,60	18,00	568,80
46.	2811236832352	Burghiu widia	buc	11,76	35,00	411,60
47.	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,936	18,00	178,85
48.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	12,75	18,00	229,50
49.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	6,88	13,50	92,88
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,961	15,00	194,42
51.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,50	38,33	19,16
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,597	38,33	22,88
53.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,589	38,33	60,91
54.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	22,945	1,80	41,30
55.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	101,28	1,80	182,32
56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	28,125	1,80	50,62
57.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	101,28	1,20	121,53
58.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	22,945	1,50	34,42
59.	2874115883700	Saiba M 20	buc	22,945	0,90	20,65
60.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,687	0,80	1,36
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	11,25	15,00	168,75
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,129	18,00	182,32
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,294	1,79	70,33
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,181	23,33	167,53
		Total materiale de construcții				173 640,90

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,019	250,00	4,75
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,562	250,00	140,50

		автомобильном ходу)				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,495	50,00	24,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,359	250,00	2 839,75
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,26	25,00	31,50
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,863	25,00	21,57
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,144	10,00	1,44
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,906	350,00	667,10
9.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,233	350,00	1 481,55
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,207	385,00	79,69
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,225	180,00	40,50
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,80	15,00	12,00
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,918	15,00	418,77
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,30	15,00	49,50
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,128	35,00	4,48
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,715	75,00	1 028,62
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,238	35,00	43,33
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,963	25,00	99,08
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,825	385,00	317,62
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,529	250,00	132,25
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,346	250,00	2 336,50
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,08	210,00	16,80
		Total utilaje de construcții				9 792,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	226 064,73
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	9 592,15
Transportarea materialelor	2,00 %	3 472,82
Total	100,00 +	239 129,70
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 782,59
Total	100,00 +	243 912,29
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 878,25
Total	100,00 +	248 790,54
TVA	20,00 %	49 758,11

Total deviz:

298 548,6

5

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului D cu amenajarea unei sale sportive cu vestiare
si grupuri sanitare in gimnaziul din s.Furceni, comuna Ivancea, r-ul
Orhei N045/2016**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,31 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,31
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			59,37 59,37
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	30,92	41,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	30,92	17,62
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			63,69 63,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,92	63,69
4	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru	m3			95,85 95,85

1	2	3	4	5	6	7
		gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	30,92	95,85
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,67 9,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,92	9,67
6	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			419,42 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	385,00	419,42
7	TsC14B 2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m	100 m3			1 438,40 0,00
	295226000 3522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,1100	350,00	1 438,40
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 051,96 272,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,92	272,70
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,26
		2. Fundatii				
9	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu	m3			1 038,39 139,14

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	30,92	119,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,92	20,10
	266310210 0000-1	Beton M50	m3	1,0250	800,00	828,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,35
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
10	RpCB02 E	Beton M200 turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii [ΦM5, ΦM6]	m3			1 105,87 143,78
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,3000	30,92	102,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	30,92	41,74
	266310211 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	892,97
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,37
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	385,00	57,75
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,06 2,07
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,92	1,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si	kg			11,71 1,64

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,92	1,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,63 37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	30,92	32,47
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,02
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,65
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
14	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa [ΦM1-4]	m3			1 102,85 136,05
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	30,92	123,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	892,94

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,37
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,06 2,07
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,92	1,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
16	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,71 1,64
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,92	1,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,66 37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	30,92	32,47
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	5003					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,09
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,61
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
18	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, [Nod „A,,]	m3			1 102,89 136,07
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	30,92	123,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,38
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	892,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,38
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,78
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,07 2,08
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,92	1,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,71 1,64
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,92	1,55
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
21	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,64 37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,63
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	30,92	32,47
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,76
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,26
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,41
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
22	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii continue, beton marfa.	m3			1 025,22 119,04
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	30,92	106,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	266310210 0000-2	Beton 100	m3	1,0250	800,00	832,31
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,37
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
23	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2			73,63

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	30,92	32,47
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	186,67	18,67
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,12
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,54
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
24	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii sub peretii despartitori, beton marfa.	m3			1 042,24 136,05
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	30,92	123,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,37
	266310210 0000-2	Beton 100	m3	1,0250	800,00	832,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,33	2,37
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
25	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,06 2,07
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,92	1,98
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,71 1,64
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	30,92	1,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
27	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			38,42 11,75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	30,92	11,75
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	650,00	20,15
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	11,29	5,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,33	0,05
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	210,00	0,83
		3. Peretii				
28	CA04F	Beton M200 turnat in coloane, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice [St1- St4]	m3			1 152,62 163,88
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	30,92	149,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,91
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	906,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,33	3,60
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,99

1	2	3	4	5	6	7
29	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			15,39 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,92	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,12
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
30	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,58 2,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,92	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
31	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate gata confecționate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			29,00 6,49
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,92	6,49
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,50	0,72
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,33	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
32	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			86,94 40,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	30,92	34,01
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,44
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	186,67	28,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,17
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 166,67	4,76
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
33	CA04F	Beton M200 turnat in grinzi beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 152,65 163,88
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	30,92	149,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,91
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	906,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,33	3,60
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
34	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37	kg			15,39

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				3,06
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,92	2,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
35	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,58 2,16
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,92	2,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
36	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			77,06 37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	30,92	30,92
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	1033					
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	186,67	24,27
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,16
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,16
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			25,22 13,91
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	30,92	9,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,20
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 166,67	1,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
38	CA04F	Beton M200 turnat in fronton beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 152,35 163,88
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	30,92	149,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,92
	266310210 0000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	905,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,33	3,61
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg			15,39

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				3,06
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,92	2,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,92	0,12
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,45	11,74
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,58 2,16
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,92	2,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,58	9,82
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			29,00 6,49
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	30,92	6,49
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,50	0,72
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,33	0,39
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
42	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			86,92 40,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	30,92	34,01
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,44
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,80	0,54
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	186,67	28,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 166,67	4,87
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		4. Acoperire				
43	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			19 717,74 1 236,80
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	30,92	1 082,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,92	154,60
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,33	17,25
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,50	9,75
	287411580	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,80	11,70

1	2	3	4	5	6	7
	2500					
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	21,00	1,36
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	7,50	0,75
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	36,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,79	0,80
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,46
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			706,05 199,12
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,92	199,12
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,50	276,90
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,50	150,15
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,50
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 405,40 695,71
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	30,92	626,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	30,92	69,57
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	1,80	13,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 166,67	31,25
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 166,67	2 945,42
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	3 166,67	380,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	26,38	79,40

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	30,00	77,40
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,47
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
46	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			276,48 26,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	30,92	26,29
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	23,33	5,37
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,35	37,99
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,38	176,75
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,25	0,50
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,27
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	210,00	2,52
		5. Consolidarea zidariei				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,16 6,49
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,31
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,33	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	101012620	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	21,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	0341					
48	CA04F	Beton turnat M200 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 152,88 163,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,92	149,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,92
	2663102100000-3	Beton M200	m3	1,0250	858,33	906,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,33	3,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
49	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			41,60 5,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	30,92	5,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,79	4,70
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	29,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
50	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2			48,23 17,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	13,50	5,80
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	11,45	24,62
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	15,00	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	15,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu	m2			75,52

**Reconstructia blocului D cu
amenajarea unei sale sportive cu
vestiare si grupuri sanitare in
gimnaziul din s.Furceni, comuna
Ivancea, r-ul Orhei N045/2016**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 298 548,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,93	717,31 0,00	667,10 0,00
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	39,65	59,37 59,37	2 353,88 2 353,88
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,60	63,69 63,69	101,91 101,91
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	22,92	95,85 95,85	2 196,93 2 196,93

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,09	9,67 9,67	0,87 0,87
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,19	419,42 0,00	79,69 0,00
7	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m	100 m3	1,03	1 438,40 0,00	1 481,55 0,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,32	1 051,96 272,70	1 388,59 359,97
Total Lucrari de terasamente						8 270,52
Incluziv salariu						5 013,56
		2. Fundatii				
9	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari la inaltimi pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	2,00	1 038,39 139,14	2 076,79 278,28
10	RpCB02E	Beton M200 turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3	5,50	1 105,87 143,78	6 082,28 790,78

1	2	3	4	5	6	7
		[ΦM5, ΦM6]				
11	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	80,08	14,06 2,07	1 126,16 165,89
12	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	290,40	11,71 1,64	3 401,52 475,89
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,25	73,63 37,10	1 417,45 714,26
14	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, în fundații, beton marfa [ΦM1-4]	m3	6,20	1 102,85 136,05	6 837,70 843,50
15	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	50,27	14,06 2,07	706,94 104,14
16	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	126,31	11,71 1,64	1 479,52 207,01
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cizineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	21,70	73,66 37,10	1 598,43 805,15
18	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, [Nod „A,,]	m3	0,45	1 102,89 136,07	496,30 61,23

1	2	3	4	5	6	7
19	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	9,18	14,07 2,08	129,12 19,05
20	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	36,96	11,71 1,64	432,93 60,57
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,25	73,64 37,10	165,69 83,48
22	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, în fundații continue, beton marfa.	m3	7,80	1 025,22 119,04	7 996,71 928,53
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,00	73,63 37,10	2 871,63 1 447,05
24	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, în fundații sub pereții despărțitori, beton marfa.	m3	2,50	1 042,24 136,05	2 605,60 340,12
25	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	14,95	14,06 2,07	210,24 30,98
26	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	55,80	11,71 1,64	653,59 91,43

1	2	3	4	5	6	7
27	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	8,84	38,42 11,75	339,63 103,86
Total Fundatii						40 628,23
Incluziv salariu						7 551,20
		3. Peretii				
28	CA04F	Beton M200 turnat in coloane, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice [St1- St4]	m3	11,38	1 152,62 163,88	13 116,82 1 864,91
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	193,60	15,39 3,06	2 980,24 592,61
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	768,56	12,58 2,16	9 668,52 1 663,47
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	24,64	29,00 6,49	714,66 159,98
32	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	113,80	86,94 40,20	9 893,34 4 574,31
33	CA04F	Beton M200 turnat in grinzi beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3	16,40	1 152,65 163,88	18 903,42 2 687,57
34	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	159,59	15,39	2 456,72

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,06	488,51
35	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	568,78	12,58 2,16	7 155,26 1 231,08
36	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	131,20	77,06 37,10	10 110,75 4 868,04
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	79,00	25,22 13,91	1 992,17 1 099,20
38	CA04F	Beton M200 turnat in fronton beton marfa si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,30	1 152,35 163,88	1 498,06 213,04
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	21,02	15,39 3,06	323,56 64,35
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	73,87	12,58 2,16	929,32 159,89

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						7 776,28
		5. Consolidarea zidariei				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	119,42	25,16 6,49	3 005,08 775,41
48	CA04F	Beton turnat M200 in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,50	1 152,88 163,88	576,44 81,94
49	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	14,00	41,60 5,26	582,47 73,59
50	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2	16,00	48,23 17,01	771,66 272,10
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,00	75,52 52,56	1 208,28 841,03
Total Consolidarea zidariei						6 143,93
Incluziv salariu						2 044,07
Cheltuieli directe			lei		226 064,73	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		9 592,15	
Transportarea materialelor			2,00 %		3 472,82	
Total			100,00 +		239 129,70	
Cheltuieli de regie			2,00 %		4 782,59	
Total			100,00 +		243 912,29	

Beneficiu de deviz	2,00 %	4 878,25
Total	100,00 +	248 790,54
TVA	20,00 %	49 758,11

Total deviz:

Incluziv salariu

298 548,65

42 631,78

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

